
  

BUPATI BANYUMAS 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI BANYUMAS 

NOMOR 31 TAHUN 2021 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BANYUMAS NOMOR 39 

TAHUN 2014 TENTANG TARIF PELAYANAN KESEHATAN PADA 

BADAN LAYANAN UMUM DAERAH UNIT PELAKSANA TEKNIS DINAS 

KESEHATAN KABUPATEN BANYUMAS 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI BANYUMAS, 

Menimbang 

 

: a. bahwa perkembangan penyakit, tidak 

mengenal batas  wilayah, usia, status 

sosial dan jenis kelamin, sehingga perlu 

dilakukan pencegahan dan 

penanggulangan agar kesehatan yang 

merupakan hak asasi manusia terpenuhi; 

  b. bahwa dalam upaya penanggulangan 

penyebaran dan deteksi dini Coronavirus 

Disease (Covid-19) di Kabupaten 

Banyumas, Pemerintah Daerah perlu 

menyediakan Rapid Test Antigen di Badan 

Layanan Umum Daerah Unit Pelaksana 

Teknis Dinas Kesehatan Kabupaten 

Banyumas melalui anggaran Badan 

Layanan Umum Daerah; 

  c. bahwa tarif pelayanan kesehatan pada 

Pusat Kesehatan Masyarakat telah 

ditetapkan dalam Peraturan Bupati 

Banyumas Nomor 39 Tahun 2014 tentang 

Tarif Pelayanan Kesehatan Pada Badan 

Layanan Umum Daerah Unit Pelaksana 

SALINAN 

 



 

 

Teknis Dinas Kesehatan Kabupaten 

Banyumas, akan tetapi tarif pelayanan 

pemeriksaan Rapid Antigen belum 

ditetapkan; 

  d. bahwa berdasarkan pertimbangan 

sebagaimana dimaksud dalam huruf a, 

huruf b dan huruf c, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Banyumas Nomor 39 

Tahun 2014 tentang Tarif Pelayanan 

Kesehatan pada Badan Layanan Umum 

Daerah Unit Pelaksana Teknis Dinas 

Kesehatan Kabupaten Banyumas; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar 

Negara Republik Indonesia; 

  2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 

tentang Pembentukan Daerah-daerah 

Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi 

Djawa Tengah; 

  3. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 

tentang Kesehatan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 

144, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5063) 

sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

245, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6573); 

  4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587), 

sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 

Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6573); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 

2005 tentang Pengelolaan Keuangan 

Badan Layanan Umum (Lembaran Negara 



 

 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, 

Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4502) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 74 Tahun 2012 tentang  Perubahan 

Atas Peraturan Pemerintah Nomor 23 

Tahun 2005 tentang Pengelolaan 

Keuangan Badan Layanan Umum 

(Lembaran Negara Rrepublik Indonesia 

Tahun 2012 Nomor 171, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5340); 

  6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 

Tahun 2018 tentang Petunjuk Teknis 

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan 

Umum Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 1213); 

  7. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 39 

Tahun 2014 tentang Tarif Pelayanan 

Kesehatan Pada Badan Layanan Umum 

Daerah Unit Pelaksana Teknis Dinas 

Kesehatan Kabupaten Banyumas (Berita 

Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2014 

Nomor 39); 

 

MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN 

ATAS PERATURAN BUPATI BANYUMAS 

NOMOR 39 TAHUN 2014 TENTANG TARIF 

PELAYANAN KESEHATAN PADA BADAN 

LAYANAN UMUM DAERAH UNIT PELAKSANA 

TEKNIS DINAS KESEHATAN KABUPATEN 

BANYUMAS. 

 
Pasal I 

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Banyumas Nomor 39 Tahun 2014 

tentang Tarif Pelayanan Kesehatan pada Badan Layanan Umum 

Daerah Unit Pelaksana Teknis Dinas Kesehatan Kabupaten 

Banyumas (Berita Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2014 Nomor 

39) disisipkan 1 (satu) pasal di antara Pasal 5 dan Pasal 6 yakni Pasal 

5A sehingga berbunyi sebagai berikut: 



 

 

Pasal 5A 

(1) Tarif pelayanan pemeriksaan Rapid Antigen sebesar Rp. 

150.000,00 (Seratus Lima Puluh Ribu rupiah) per tindakan 

pemeriksaaan. 

(2) Tarif sebagaimana dimaksud pada ayat (1) merupakan biaya 

untuk : 

a.  bahan habis pakai, sebesar Rp 100.000,00 (seratus ribu      

rupiah); 

b.  jasa layanan, sebesar Rp 50.000,00 (lima puluh ribu rupiah). 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati  ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Banyumas.  

 

Ditetapkan di Purwokerto 

pada tanggal 29 Juni 2021     

     BUPATI BANYUMAS, 

                            ttd 

  ACHMAD HUSEIN 

Diundangkan di Purwokerto  

pada tanggal 29 Juni 2021 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BANYUMAS  

                           ttd  

      WAHYU BUDI SAPTONO 

       Pembina Utama Madya 
            NIP. 19640116 199003 1 009  
 

BERITA DAERAH KABUPATEN BANYUMAS TAHUN 2021 NOMOR 31 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
 

KEPALA BAGIAN HUKUM 
SETDA KABUPATEN BANYUMAS, 

 
 

 
 

SUGENG AMIN, S.H., M.H. 
Pembina Tingkat I 

NIP. 196701281993021001 


